[image: Герб.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                     от   10.03.2020   №   110

г. Тейково

 О внесении изменения в постановление администрации городского округа Тейково от 18.05.2015 № 264 «Об утверждении Порядка расходования субсидии, предоставляемой бюджету города Тейково из дорожного фонда Ивановской области на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципального дорожного фонда»

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области» администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково от 18.05.2015 № 264 «Об утверждении Порядка расходования субсидии, предоставляемой бюджету города Тейково из дорожного фонда Ивановской области на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципального дорожного фонда» следующее изменение:
приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа Тейково                                                         С.А. Семенова
Приложение
к постановлению администрации г.о. Тейково
от 10.03.2020   № 110

Приложение
к постановлению администрации г.о. Тейково
от 18.05.2015 № 264

ПОРЯДОК
предоставления и расходования субсидии
предоставляемой бюджету города Тейково из дорожного фонда Ивановской области на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципального дорожного фонда

1. Финансирование расходного обязательства городского округа Тейково по строительство (реконструкцию), капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе по формированию муниципального дорожного фонда осуществляется за счет субсидии из дорожного фонда Ивановской области на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципального дорожного фонда  средств бюджета города Тейково, предусмотренных муниципальной программой «Обеспечение населения городского округа Тейково услугами жилищно-коммунального хозяйства и развитие транспортной системы в 2014-2024 годах», утвержденной постановлением администрации г.о. Тейково от 11.11.2013 № 688.
  2. В целях получения субсидии из областного бюджета на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципального дорожного фонда администрация городского округа Тейково заключает Соглашение с Департаментом дорожного хозяйства Ивановской области (далее по тексту – субсидия, Соглашение).
3. Условия предоставления, порядок использования, осуществления контроля и возврата субсидии определяются Соглашением.
4. Главным  распорядителем  бюджетных  средств является администрация городского округа Тейково Ивановской области, получателем бюджетных средств - Муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика».
5. Муниципальное казенное учреждение «Служба заказчика»:
	- осуществляет функции заказчика-застройщика;
	- составляет и утверждает смету на проведение работ (оказание услуг, закупку товара);
	- осуществляет закупку товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
- заключает муниципальный контракт по итогам проведенной процедуры закупки;
	- осуществляет контроль исполнения муниципального контракта;
	- производит приемку работ (услуг) на основании актов  выполненных работ (форма КС-2) и справок о стоимости выполненных работ (форма КС-3) и счетов-фактур, в случае закупки товара - на основании товарно-транспортных накладных и счетов-фактур;
-  предоставляет в администрацию городского округа Тейково отчетность по формам, установленным Соглашением.
image1.jpeg